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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

18/10/2012201201010384
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fech. Vl.OperaçãoNR.
1 RS 702.000,0AGUDO 50.000,0 7,12%652.000,0 0,7026 0,7027 35.135,00

2 RS 675.000,0AGUDO 0,0 0,00%675.000,0 0,7512 0,7512 0,00

3 RS 821.667,0AGUDO 0,0 0,00%821.667,0 0,7512 0,7512 0,00

4 RS 864.000,0BARRA DO RIBEIRO 0,0 0,00%864.000,0 0,8098 0,8098 0,00

5 RS 891.000,0BARRA DO RIBEIRO 0,0 0,00%891.000,0 0,7796 0,7796 0,00

6 RS 168.000,0CAPAO DO LEAO 168.000,0 100,00%0,0 0,7073 0,7073 118.826,40

7 RS 102.207,0CAPAO DO LEAO 102.207,0 100,00%0,0 0,7562 0,7562 77.288,93

8 RS 1.215.000,0DOM PEDRITO 39.000,0 3,21%1.176.000,0 0,7625 0,7625 29.737,50

9 RS 1.674.000,0DOM PEDRITO 1.674.000,0 100,00%0,0 0,7340 0,7380 1.235.412,00

10 RS 432.000,0DOM PEDRITO 432.000,0 100,00%0,0 0,7340 0,7350 317.520,00

11 RS 2.214.000,0DOM PEDRITO 1.954.000,0 88,26%260.000,0 0,7340 0,7340 1.434.236,00

12 RS 1.485.000,0DOM PEDRITO 0,0 0,00%1.485.000,0 0,8051 0,8051 0,00

13 RS 1.485.000,0DOM PEDRITO 1.485.000,0 100,00%0,0 0,7340 0,7340 1.089.990,00

14 RS 2.000.000,0PELOTAS 0,0 0,00%2.000.000,0 0,7834 0,7834 0,00

15 RS 107.910,0PELOTAS 0,0 0,00%107.910,0 0,7834 0,7834 0,00

16 RS 5.994.000,0ROSARIO DO SUL 500.000,0 8,34%5.494.000,0 0,7500 0,7500 375.000,00

17 RS 1.080.000,0ROSARIO DO SUL 0,0 0,00%1.080.000,0 0,7791 0,7791 0,00

18 RS 3.888.000,0ROSARIO DO SUL 0,0 0,00%3.888.000,0 0,7500 0,7500 0,00

19 RS 3.083.407,0ROSARIO DO SUL 2.319.000,0 75,21%764.407,0 0,7500 0,7500 1.739.250,00

20 RS 1.242.000,0SANTA  VITÓRIA DO 500.000,0 40,26%742.000,0 0,7250 0,7250 362.500,00

21 RS 61.558,0SANTA MARIA 61.558,0 100,00%0,0 0,7026 0,7026 43.250,65

22 RS 56.682,0SANTA MARIA 56.682,0 100,00%0,0 0,7026 0,7026 39.824,77

23 RS 442.752,0SANTA VITÓRIA DO 0,0 0,00%442.752,0 0,7250 0,7250 0,00

24 RS 76.659,0SANTA VITÓRIA DO 0,0 0,00%76.659,0 0,7250 0,7250 0,00

25 RS 1.512.000,0SANTA VITORIA DO 0,0 0,00%1.512.000,0 0,7250 0,7250 0,00

26 RS 470.923,0SANTA VITÓRIA DO 470.923,0 100,00%0,0 0,7250 0,7250 341.419,18

27 RS 682.071,0SANTA VITÓRIA DO 0,0 0,00%682.071,0 0,7250 0,7250 0,00

28 RS 1.134.362,0SANTO ANTONIO 1.134.362,0 100,00%0,0 0,7626 0,7640 866.652,57

29 RS 1.485.000,0SÃO BORJA 0,0 0,00%1.485.000,0 0,7204 0,7204 0,00

30 RS 2.268.000,0SÃO BORJA 0,0 0,00%2.268.000,0 0,7204 0,7204 0,00

31 RS 100.453,0SÃO GABRIEL 0,0 0,00%100.453,0 0,7700 0,7700 0,00

32 RS 1.026.000,0SÃO SAPÉ 0,0 0,00%1.026.000,0 0,7795 0,7795 0,00

33 RS 67.046,0SAO VICENTE DO 0,0 0,00%67.046,0 0,7512 0,7512 0,00

34 RS 174.476,0SAO VICENTE DO 0,0 0,00%174.476,0 0,7512 0,7512 0,00

35 RS 4.968.000,0STA VITORIA DO 550.000,0 11,07%4.418.000,0 0,7250 0,7250 398.750,00

36 RS 334.800,0STA VITORIA DO 334.800,0 100,00%0,0 0,7250 0,7250 242.730,00

37 RS 1.890.000,0STA. VITORIA DO 300.000,0 15,87%1.590.000,0 0,7250 0,7250 217.500,00

38 RS 2.642.376,0STA. VITORIA DO 650.000,0 24,60%1.992.376,0 0,7250 0,7250 471.250,00

39 RS 2.700.000,0STA. VITORIA DO 1.000.000,0 37,04%1.700.000,0 0,7250 0,7250 725.000,00

40 RS 6.642.000,0STA. VITORIA DO 250.000,0 3,76%6.392.000,0 0,7250 0,7250 181.250,00

41 RS 83.028,0TAPES 0,0 0,00%83.028,0 0,7963 0,7963 0,00

42 RS 54.000,0URUGAUIANA 54.000,0 100,00%0,0 0,6734 0,6760 36.504,00

43 RS 1.323.000,0URUGUAIANA 0,0 0,00%1.323.000,0 0,7479 0,7479 0,00

44 RS 4.670.447,0URUGUAIANA 4.328.000,0 92,67%342.447,0 0,7200 0,7200 3.116.160,00

45 RS 2.886.249,0URUGUAIANA 2.250.000,0 77,96%636.249,0 0,7200 0,7200 1.620.000,00

46 RS 2.160.000,0URUGUAIANA 1.800.000,0 83,33%360.000,0 0,7200 0,7200 1.296.000,00

47 RS 40.664,0URUGUAIANA 0,0 0,00%40.664,0 0,7200 0,0000 0,00

48 RS 4.887.000,0URUGUAIANA 150.000,0 3,07%4.737.000,0 0,6734 0,6734 101.010,00

49 RS 54.381,0VIAMÃO 54.381,0 100,00%0,0 0,7796 0,7796 42.395,43

50 RS 248.026,0VIAMAO 248.026,0 100,00%0,0 0,8098 0,8098 200.851,45
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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

18/10/2012201201010384
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fech. Vl.OperaçãoNR.

Total Geral : 75.266.144,0 22.915.939,0 52.350.205,0 30,45%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,0000 0,7273

16.755.443,88

0,7312Preço Máximo 0,8098
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201201010384 18/10/2012

1 CLOVIS GIULIANI AGUDO RS ARROZ EM CASCA 0,7026 0,7027 702.000,0

50.000,0 BBM_RS 7,12%35.135,00

50.000,0 35.135,00 7,12%

2 CLOVIS GIULIANI AGUDO RS ARROZ EM CASCA 0,7512 0,7512 675.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

3 DICKOW E CIA LTDA AGUDO RS ARROZ EM CASCA 0,7512 0,7512 821.667,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

4 ENGENHO STO ANTONIO BARRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,8098 0,8098 864.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

5 ENGENHO STO ANTONIO BARRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,7796 0,7796 891.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

6 ARROZEIRA ADIS CAPAO DO LEAO RS ARROZ EM CASCA 0,7073 0,7073 168.000,0

168.000,0 BBM_RS 100,00%118.826,40

168.000,0 118.826,40 100,00%

7 ARROZEIRA ADIS CAPAO DO LEAO RS ARROZ EM CASCA 0,7562 0,7562 102.207,0

102.207,0 BBM_RS 100,00%77.288,93

102.207,0 77.288,93 100,00%

8 IRMÃOS FELICE LTDA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,7625 0,7625 1.215.000,0

39.000,0 BBM_UB 3,21%29.737,50

39.000,0 29.737,50 3,21%

9 IRMÃOS FELICE LTDA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,7340 0,7380 1.674.000,0

78.000,0 BBM_UB 4,66%57.564,00

500.000,0 BMS 29,87%369.000,00

1.096.000, BBM_RS 65,47%808.848,00

1.674.000, 1.235.412,00 100,00%

10 IRMÃOS FELICE LTDA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,7340 0,7350 432.000,0

285.000,0 BMS 65,97%209.475,00

108.000,0 BBM_RS 25,00%79.380,00

39.000,0 BBM_UB 9,03%28.665,00

432.000,0 317.520,00 100,00%

11 WOLF AGRIC E PECUARIA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,7340 0,7340 2.214.000,0
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201201010384 18/10/2012

117.000,0 BBM_UB 5,28%85.878,00

1.837.000, BBM_RS 82,97%1.348.358,00

1.954.000, 1.434.236,00 88,26%

12 ENGENHO DE ARROZ DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,8051 0,8051 1.485.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

13 ENGENHO DE ARROZ DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,7340 0,7340 1.485.000,0

1.485.000, BBM_RS 100,00%1.089.990,00

1.485.000, 1.089.990,00 100,00%

14 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7834 0,7834 2.000.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

15 RUBENS PURLEBERG & PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7834 0,7834 107.910,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

16 PORTAL AGROCEREAIS ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,7500 0,7500 5.994.000,0

500.000,0 BBM_RS 8,34%375.000,00

500.000,0 375.000,00 8,34%

17 ARROZEIRA TARUMA LTDA ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,7791 0,7791 1.080.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

18 SOMA IND COM PROD ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,7500 0,7500 3.888.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

19 COOP AGRIC. DE ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,7500 0,7500 3.083.407,0

2.250.000, BBM_RS 72,97%1.687.500,00

69.000,0 BIMU 2,24%51.750,00

2.319.000, 1.739.250,00 75,21%

20 PAULO ROTTA PEREIRA E SANTA  RS ARROZ EM CASCA 0,7250 0,7250 1.242.000,0

500.000,0 BMS 40,26%362.500,00

500.000,0 362.500,00 40,26%

21 COOP. DE AGRIC. PARC. SANTA MARIA RS ARROZ EM CASCA 0,7026 0,7026 61.558,0

61.558,0 BBM_RS 100,00%43.250,65

61.558,0 43.250,65 100,00%

22 COOP. DE AGRIC. PARC. SANTA MARIA RS ARROZ EM CASCA 0,7026 0,7026 56.682,0
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201201010384 18/10/2012

56.682,0 BBM_RS 100,00%39.824,77

56.682,0 39.824,77 100,00%

23 ALVARO MOREIRA ROTA & SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,7250 0,7250 442.752,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

24 ALVARO MOREIRA ROTA & SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,7250 0,7250 76.659,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

25 ADROALDO MARTINEZ E SANTA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7250 0,7250 1.512.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

26 CEREALISTA POLISUL SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,7250 0,7250 470.923,0

470.923,0 BBM_RS 100,00%341.419,18

470.923,0 341.419,18 100,00%

27 AGROPECUÁRIA AGUIAR SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,7250 0,7250 682.071,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

28 COOP. AGROPECUARIA DE SANTO ANTONIO RS ARROZ EM CASCA 0,7626 0,7640 1.134.362,0

984.362,0 BMS 86,78%752.052,57

150.000,0 BBM_RS 13,22%114.600,00

1.134.362, 866.652,57 100,00%

29 CIAGRO-COM, IMP E EXP SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7204 0,7204 1.485.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

30 CEREAIS CONAX LTDA SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7204 0,7204 2.268.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

31 ASL. AGROPECUARIA LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,7700 0,7700 100.453,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

32 DOM MARIO COM. E SÃO SAPÉ RS ARROZ EM CASCA 0,7795 0,7795 1.026.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

33 COOP AGROP M SAO VICENTE RS ARROZ EM CASCA 0,7512 0,7512 67.046,0

0,0 0,00%0,00
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201201010384 18/10/2012

0,0 0,00 0,00%

34 COOP AGROP M SAO VICENTE RS ARROZ EM CASCA 0,7512 0,7512 174.476,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

35 DARCI ZANETTI E CIA STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7250 0,7250 4.968.000,0

550.000,0 BBM_RS 11,07%398.750,00

550.000,0 398.750,00 11,07%

36 ARROZEIRA CURRAL DE STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7250 0,7250 334.800,0

334.800,0 BBM_RS 100,00%242.730,00

334.800,0 242.730,00 100,00%

37 MAURO G. MARTINEZ E STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7250 0,7250 1.890.000,0

300.000,0 BMS 15,87%217.500,00

300.000,0 217.500,00 15,87%

38 IVAN BATISTA ALMEIDA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7250 0,7250 2.642.376,0

650.000,0 BMS 24,60%471.250,00

650.000,0 471.250,00 24,60%

39 ERNESTO SOUZA FRAGA & STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7250 0,7250 2.700.000,0

1.000.000, BMS 37,04%725.000,00

1.000.000, 725.000,00 37,04%

40 BENTO ZANATTO ZANETTI STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7250 0,7250 6.642.000,0

250.000,0 BMS 3,76%181.250,00

250.000,0 181.250,00 3,76%

41 FCHWALM ECKERT E CIA TAPES RS ARROZ EM CASCA 0,7963 0,7963 83.028,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

42 AGROPECUARIA RRK LTDA URUGAUIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6734 0,6760 54.000,0

54.000,0 BIMU 100,00%36.504,00

54.000,0 36.504,00 100,00%

43 VERA LUCIA RIOS URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,7479 0,7479 1.323.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

44 TOURO PASSO DE GRÃOS URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,7200 0,7200 4.670.447,0

2.450.000, BIMU 52,46%1.764.000,00

1.100.000, BNM 23,55%792.000,00

578.000,0 BBM_PR 12,38%416.160,00
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Nome Completo da Bolsa - CONAB
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Produto
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200.000,0 BBM_RS 4,28%144.000,00

4.328.000, 3.116.160,00 92,67%

45 TOURO PASSO DE GRAOS URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,7200 0,7200 2.886.249,0

550.000,0 BIMU 19,06%396.000,00

200.000,0 BNM 6,93%144.000,00

1.500.000, BBM_RS 51,97%1.080.000,00

2.250.000, 1.620.000,00 77,96%

46 COOP. AGRIC. PASTORIL URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,7200 0,7200 2.160.000,0

800.000,0 BNM 37,04%576.000,00

400.000,0 BIMU 18,52%288.000,00

600.000,0 BBM_RS 27,78%432.000,00

1.800.000, 1.296.000,00 83,33%

47 OLIVIO SIMIONAT URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,7200 0,0000 40.664,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

48 CEREALISTA GUAIRA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6734 0,6734 4.887.000,0

150.000,0 BCML 3,07%101.010,00

150.000,0 101.010,00 3,07%

49 ARROZEIRA ITUANA LTDA VIAMÃO RS ARROZ EM CASCA 0,7796 0,7796 54.381,0

54.381,0 BBM_RS 100,00%42.395,43

54.381,0 42.395,43 100,00%

50 ARROZEITA ITAUNA LTDA VIAMAO RS ARROZ EM CASCA 0,8098 0,8098 248.026,0

248.026,0 BBM_RS 100,00%200.851,45

248.026,0 200.851,45 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
22.915.939,0 16.755.443,88

0,7308

0,7312

75.266.144,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

18/10/2012201201010384

Acondic.

578.000,0 416.160,00 BBM_PR0,72000,72001G

11.822.577,0 8.700.147,81 BBM_RS0,73590,73551G

273.000,0 201.844,50 BBM_UB0,73940,73811G

150.000,0 101.010,00 BCML0,67340,67341G

3.523.000,0 2.536.254,00 BIMU0,71990,71991G

4.469.362,0 3.288.027,57 BMS0,73570,73491G

2.100.000,0 1.512.000,00 BNM0,72000,72001G

22.915.939,0 16.755.443,88 0,7308 0,731275.266.144,0


